АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
.(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О внесении изменений в план
работы МУ «Грозненский РОО»
на 2023 год

На основании приказа МУ «Грозненский РОО» от 08.02.2023 № 42 «О
введении федеральных основных общеобразовательных программ»
приказываю:

1. Внести изменения в план работы МУ «Грозненский РОО» от
28.12.2022 №217 согласно приложению (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
информационно-правового, методического обеспечения Атцаеву М.В.

Начальник Р.С. Сакказов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом МУ «Грозненски
от /X

РОО»

Изменения плана
мероприятий по методическому сопровождению перехода

общеобразовательных учреждений Грозненского муниципального района
на федеральные основные общеобразовательные программы

Цель: обеспечение методических условий по введению в общеобразовательных
учреждениях Грозненского муниципального района федеральных основных
общеобразовательных программ.

Задачи:
• обеспечить подготовку педагогических работников к реализации ФОП
НОО, ФОП ООО, ФОП СОО;
• методическое сопровождение педагогов Грозненского муниципального
района по вопросам введения ФООП.

№п/
п

Тема мероприятия Сроки Ответственные

1. Организация деятельности
районных методических
объединений (РМО) педагогов по
вопросам введения ФООП

Февраль
2023 г.

Специалисты ОИПМО,
руководители РМО,
руководители ОУ,
педагоги,
региональные
методисты

2. Проведение инструктажа
управленческих команд ОУ по
использованию методических
рекомендаций, связанных с
процессом управления введением
ФООП

Май-июнь
2023 г.

Специалисты ОИПМО,
руководители ОУ,
зам.дир. по УВР

3. Семинар-совещание для
заместителей директоров по
учебно-воспитательной работе,
заместителей директоров по

Апрель
2023 г.

Специалисты ОИПМО,
зам.дир. по УВР,
зам.дир. по МР,
руководители РМО

методической работе,
руководителей районных
методических
объединений по актуальным
вопросам введения ФООП

4. Участие педагогов в вебинарах,
мастер-классах, круглых столах,
«открытых» уроках, внеурочных
занятиях и мероприятиях по
введению ФООП.

В течение
учебного
года
постоянно

Специалисты ОИПМО,
руководители ОУ,
педагоги

5. Конференция с секционными
занятиями по всем учебным
предметам на тему: «Тенденции
развития образования
XXI века: формирование навыков
будущего» по актуальным
вопросам введения обновленного
ФГОС ООО и ФООП».

Август
2023 г.

Специалисты ОИПМО,
руководители РМО,
руководители ОУ,
педагоги, региональные
методисты.

6. Оказание методической помощи
учителям по созданию системы
уроков в соответствии с
требованиями ФОП НОО, ФОП
ООО,ФОП ООО
(https://edsoo.ru/constructor/).

В течение
2023 года

Руководители РМО,
региональные
методисты

7. Организация использования
учителями -предметниками
Федерального банка заданий по
формированию функциональной
грамотности, ресурса ФГИС «Моя
школа».

Март-
декабрь
2023 г.

Специалисты ОИПМО,
руководители ОУ,
педагоги

https://edsoo.ru/constructor/